

RK.IX.0003.1.2024.AO

Barlinek, 09.07.2024 r.

000528379
URZĄD MIEJSKI W BARLINKU
ul. Niepodległości 20
74-320 Barlinek
tel. 095 746 24 50, fax 095 746 17 04

Według rozdzielnika**Dotyczy:** Odpowiedź na wniosek radnego Cezarego Krzyżanowskiego.

Odpowiadając na wnioski radnego Cezarego Krzyżanowskiego zgłoszone na IV sesji Rady Miejskiej w Barlinku w dniu 27 czerwca 2024 r. informuję, że Gmina Barlinek jest w trakcie podpisywania umowy na montaż 3 czujników mierzących jakość powietrza (przy ul. Szosowej, ul. Kombatantów oraz ul. Niepodległości) zapewniających pomiar formaldehydu. Ostateczny termin montażu ww. urządzeń przewidziany jest do 15 września 2024 r.

Zawiadamiam również, że w sprawie uciążliwości wynikających z działalności zakładu przemysłowego HaCon Sp. z o.o. codziennie monitorowany jest poziom zanieczyszczeń powietrza na podstawie wskazań czujników zlokalizowanych w 5 lokalizacjach w Barlinku i na ich podstawie oraz zgłoszeń mieszkańców na bieżąco wysyłane są interwencje do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie. Dnia 24 czerwca 2024 r. zostało wysłane do WIOŚ również pismo z prośbą o przekazanie informacji o podjętych przez Inspektorat dalszych działaniach dotyczących firmy HaCon Sp. z o.o.

Ponadto dnia 26 czerwca br. z inicjatywy Burmistrza Barlinka odbyło się w Urzędzie Miejskim w Barlinku spotkanie z przedstawicielami firmy HaCon, w którym uczestniczył ze strony firmy prezes Maximilian Harmstorf wraz z pracownikami. Na spotkaniu Burmistrz Barlinka przedstawiła wyraźne oczekiwania wobec firmy, dotyczące rozwiązań mających doprowadzić do likwidacji uciążliwości związanych z działalnością zakładu. Prezes firmy omówił dotychczas podjęte działania wynikające z nałożonych na firmę obowiązków. W wyniku rozmów i jednoznacznego stanowiska Pani Burmistrz, prezes zobowiązał się do niezwłocznego przedstawienia konkretnych rozwiązań technicznych, które będą w stanie wyeliminować problem.

Rozdzielniki:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Barlinku Cezary Michalak;
2. Radny Cezary Krzyżanowski;
3. aa.

Z up. BURMISTRZA**Krzysztof Paszek
Zastępca Burmistrza**